Estado do Rio de Janeiro.
de Varre- Sai

Prefeitura Mnicipal
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Especi fi cacao

Receitas Correntes
Receita Tributaria
| npost os
I npostos sobre o Patrinonio e a Renda
| mpost os sobre a Producao e a G rcul acao
Taxas
Taxas pel o Exercicio do Poder de Policia
Taxas pel a Prestacao de Servicos
Contri bui cao de Mel horia

Recei tas de Contri bui coes
Contri bui coes Soci ai s
Contrib.p/Custeio Serv.de |lumn.Publica

Recei ta Patrinoni al

Receitas de Valores Mbiliarios
Renuner acao de Depositos Bancari os
Remuneracao dos | nvestimentos do RPPS
Receita de Concessoes e Perm ssoes
Rec. de Concessao e Permis. - Servicos

Transferenci as Correntes
Transferencias | ntergovernanentais

Transferencias da Uni ao

Transf erenci as dos Estados

Transferencias Ml tigovernanentais

Qutras Receitas Correntes

MULTAS E JUROS DE MORA

Miltas e Juros de Mora dos Tributos
MULTAS E JURCS DE MORA DAS CONTRI BUI COES
Miltas e J. Mora Divida Ativa de Tributos
I ndeni zacoes e Restitui coes

Rest i t ui coes

Receita da Divida Ativa

Receita da Divida Ativa Tributaria

Recei tas Diversas

Receitas Correntes Intra-O canmentaria
Recei tas de Contri bui coes
Contri bui coes Soci ai s
Contrib. Previdenc. ao Regi ne Propio
Contrib. Patron. Servidor Ativo Gvil
Contrib. Prev. Regime de Parc. de Debito

Receitas de Capital
Al i enacao de Bens
Ali enacao de Bens Moveis
Al i enacao de Qutros Bens Myveis

Transferenci as de Capital
Transferencias | ntergovernanentais

Transferenci as da Uni ao
Transferenci as de Conveni os

Transf. Conveni os Estados, DF e Entidades

Qutras Receitas de Capital
Qutras Receitas

Resuno Geral da Receita#
Exercicio de 2016 - Anexo 2, da Lei

4.320/ 64

Desdobr anent o

707.
81.

32.
27.

375.
4.000.

14.589.
17.163.
5.700.

10.
70.

17.

2.390.
1. 860.
530.

336.

675.

500, 00
600, 00

300, 00
582, 00

544, 00
000, 00

400, 00

460, 00
900, 00
000, 00

750, 00
000, 00

. 850, 00

100, 00

100, 00

000, 00
000, 00
000, 00

100, 00

500, 00

318, 00

849.
789.

59.

1.507.
1. 340.
167.

4. 375.
4. 375.

37.453.
37.453.

327.
90.

17.

220.

2.390.
2.390.

1.011.
336.

675.

Fonte

982, 00
100, 00

882, 00

. 000, 00

710, 00

000, 00

710, 00

944, 00

544, 00

400, 00

360, 00
360, 00

800, 00
600, 00

100, 00

100, 00

000, 00

000, 00
000, 00

100, 00
100, 00

818, 00

500, 00

318, 00

100, 00
100, 00

Nat ur eza
Da Receita

44.514. 796, 00

2. 390. 000, 00

1.012. 018, 00



Estado do Rio de Janeiro. Resuno Geral da Receita#
Prefeitura Minicipal de Varre- Sai Exercicio de 2016 - Anexo 2, da Lei 4.320/64

Total Geral .............. 47.916. 814, 00

(-) Deducao de Receita - Descontos Concedi dos
1.1.1.2.00.00.00.00 Inpostos sobre o Patrinonio e a Renda 11. 500, 00

(-) Deducao de Receita para Fornmacao do FUNDEB

1.7.2.1.00.00.00.00 Transferencias da Uni ao 1.387. 054, 00
1.7.2.2.00.00.00.00 Transferencias dos Estados 3. 208. 000, 00
Total de Deducoes......... 4. 606. 554, 00

Total da Receita Liquida.. 43. 310. 260, 00



Estado do Rio de Janeiro. Resuno Geral da Rece
Prefeitura Minicipal de Varre- Sai Exercicio de 2016 - Anexo 2

Uni dade Gestora: CONSOLI DADO

Resumo

Receita Tributaria

Recei tas de Contri bui coes
Recei ta Patrinoni al
Transferencias Correntes
Qutras Receitas Correntes

Total Receitas Correntes
Recei tas de Contri bui coes

Total Receitas Correntes Intra-QO cane
Al i enacao de Bens
Transferenci as de Capital

Qutras Receitas de Capital

Total Receitas de Capital

Total GCeral
(-) Deducao de Receita - Descontos Concedi dos
(-) Deducao de Receita para Formacao do FUNDEB

Total das Deducoes

Total da Receita Liquida

ita#

, da Lei 4.320/64

. 982, 00
. 710, 00
. 944, 00

360, 00

. 800, 00

. 000, 00

100, 00

. 818, 00

100, 00

. 814,00

. 500, 00
. 054, 00

. 260, 00



